ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

1

CAMARA MUNICIPAL DE APUI-AM, SITUADA A AVENIDA PARANÁ S/Nº CENTRO APUI-AMAZONAS
 CEP: 69.265-000, FONE 0 XX 3389 -1022, FAX: 0XX 3389-1128

E-MAIL: cm-apui@bol.com.br CNPJ: 34528869/0001-25

Ata da reunião Conjunta das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Apuí, reunião realizada

em 18 (dezoito) de junho de 2013 (dois mil e treze).

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, Presidente: Vereador Dirlan Gonçalves Souza

(ausente de acordo com Resolução N° 009, de 10 de junho de 2013); Relator: Vereador Carlos Weber

Passos dos Santos (Ausente de acordo atestado médico) e, Membro: Vereador João Raimundo

Martins (ausente de acordo com Resolução N° 009, de 10 de junho de 2013). Comissão de Finanças e

Orçamento, Presidente: Vereador Marcos Antonio Alves Lima; Relator: Vereador Juvenal Belo da

Hora; e, Membro: Vereador Jadson Oliveira Martins. Comissão de Obras e Serviços Públicos,

Presidente: Vereador Juvenal Belo da Hora; Relator: Vereador Jadson Oliveira Martins e, Membro:

Vereador Revelino Martinelli. Comissão de Assistência Social, Educação e Saúde, Presidente:

Vereador Cleves Pires dos Santos; Relator: Vereador Marcos Antonio Alves Lima; e, Membro:

Vereador Revelino Martinelli. Comissão de Agricultura, Produção Rural e Meio Ambiente,

Presidente: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos (ausente); Relator: Vereador Juvenal Belo da

Hora; e, Membro: Vereador Revelino Martinelli. Comissão de Direitos do Consumidor, Presidente:

Vereador Jadson Oliveira Martins; Relator: Vereador Dirlan Gonçalves Souza (ausente); e, Membro:

Vereador Cleves Pires dos Santos. Comissão da Mulher e da Família, Presidente: Vereador Cleves

Pires dos Santos; Relator: Vereador João Raimundo Martins (ausente); e; Membro: Vereador Carlos

Weber Passos dos Santos (ausente). Aos 18 (dezoito) dias do mês de junho do ano de 2013 (dois mil

e treze), às 09h00min (nove horas), reuniu-se nas dependências do Plenário da Câmara Municipal, os

membros das Comissões supra mencionadas, com finalidade de deliberação da seguinte pauta: 01 –

Memorando n° 055/2013 – CMA. Assunto: Projeto de Lei Municipal n° 003, de 31 de maio de

2013, que “Dispõe sobre o dever do Poder Público a construir um Memorial Consagrado a Bíblia e

da outras providencias”. 02 – Memorando n° 054/2013 – CMA. Assunto: Mensagem N° 013, de 29

de maio de 2013, que submente a apreciação a Proposta de Emenda a Lei Orgânica n° 002. 03 –

Memorando n° 052/2013 – CMA. Assunto: Mensagem N° 011, de 29 de maio de 2013, que

submente a apreciação do Projeto de Lei n° 009/2013, de 29 de maio de 2013 que “Dispõe sobre o

cronograma as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária de 2014 e dá outras providencias.

Constatado a falta de quórum, a reunião foi encerrada. Nada mais a ser tratado e para constar, eu,

mailto:cm-apui@bol.com.br

ESTADO DO AMAZONAS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

2

CAMARA MUNICIPAL DE APUI-AM, SITUADA A AVENIDA PARANÁ S/Nº CENTRO APUI-AMAZONAS
 CEP: 69.265-000, FONE 0 XX 3389 -1022, FAX: 0XX 3389-1128

E-MAIL: cm-apui@bol.com.br CNPJ: 34528869/0001-25

Deusa Monteiro da Silva, na qualidade de Assessora Administrativa, lavrei a presente ata que após

lida e aprovada, será assinada pelos de direito. Município de Apuí, Estado do Amazonas, em 18

(dezoito) de junho do ano de 2013 (dois mil e treze).

Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Presidente: Vereador Dirlan Gonçalves Souza    _____________________________________________

Relator: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos  _____________________________________________

Membro: Vereador João Raimundo Martins   _____________________________________________

Comissão de Finanças e Orçamentos

Presidente: Vereador Marcos Antonio Alves Lima  _____________________________________________

Relator: Vereador Juvenal Belo da Hora     _____________________________________________

Membro: Vereador Jadson Oliveira Martins   _____________________________________________

Comissão de Obras e Serviços Públicos

Presidente: Vereador Juvenal Belo da Hora   _____________________________________________

Relator: Vereador Jadson Oliveira Martins   _____________________________________________

Membro: Vereador Revelino Martinelli     _____________________________________________

Comissão de Assistência Social, Educação e Saúde

Presidente: Vereador Cleves Pires dos Santos    _____________________________________________

Relator: Vereador Marcos Antonio Alves Lima   _____________________________________________

Membro: Vereador Revelino Martinelli     _____________________________________________

Comissão de Agricultura, Produção Rural e Meio Ambiente

Presidente: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos  _____________________________________________

Relator: Vereador Juvenal Belo da Hora     _____________________________________________

Membro: Vereador Revelino Martinelli     _____________________________________________

Comissão de Direitos do Consumidor

Presidente: Vereador Jadson Oliveira Martins   _____________________________________________

Relator: Vereador Dirlan Gonçalves Souza   _____________________________________________

Membro: Vereador Cleves Pires dos Santos    _____________________________________________

Comissão da Mulher e da Família

Presidente: Vereador Cleves Pires dos Santos   _____________________________________________

Relator: Vereador João Raimundo Martins   _____________________________________________

Membro: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos  _____________________________________________

mailto:cm-apui@bol.com.br